
 

             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

Задача  1:  Дадено е пресликувањето:  

                                                                                
 
                  А)  Запиши ја формулата со која се добиени вредностите на функцијата. ______________ 
                  Б) Направи табела. 
 
 
 
 
 
                   В) Искористи ги кординатите од табелата за да го нацрташ  графикот на функцијата. 
 

                     
 
Задача  2:  Претстави ги  графички функциите  y = 3,   y = -1,  y =2, во ист координатен систем. 
                     Што е заедничко за нив? Со која права/оска се паралелни? __________________ 
 
Задача  3:  Претстави ги  графички функциите  x = -2,   x = 1,  x =2, во ист координатен систем. 
                     Што е заедничко за нив? Со која права/оска се паралелни? __________________ 
 
 

 
 
 
 

 

         наставник: Славијанка Дојчиноска  ОУ Живко Чинго – Велгошти, Охрид 
 

 Цртање и график на линеарна функција час бр: 99 VII одделение 

 


